
Spesen und Gebühren für Serviceleistungen sowie vom Kunden verursachte Kosten für alle Produkte.

1) Auf die hier angeführten Leasinggebühren muss noch die Umsatzsteuer hinzugerechnet werden.
2) Die hier angeführten Gebühren stehen unabänderlich fest und können auch nicht durch Austausch des Preisaushanges geändert werden.
3) Die hier angeführten Gebühren fallen nur dann an, wenn der KN seiner vertraglichen Verpflichtung zur Meldung seiner Adressänderung nicht nachkommt.
4) Die hier angeführte Gebühr deckt den aktuell tatsächlich anfallenden Aufwand der BANK und kann im Falle der Veränderung des Aufwandes  

(geringerer oder höherer Aufwand) durch Neufassung des Preisaushanges geändert werden.
5) Diese Gebühr ist bei diesem Produkt individualvertraglich vereinbart und in Ihrem Vertrag betraglich ausgewiesen

Kredit Karte Leasing
SERVICELEISTUNGEN AUF KUNDENWUNSCH € € €

individuelle Erstellung & Versand Kontoblatt/Kontoauszug 5,70 4) kostenlos 2) kostenlos 2)

Tilgungsplan kostenlos 2) kostenlos 2) -
Stundung / Prolongation / Vertragsverlängerung 38,00 4) - 38,00 1)4)

individuelle Ratenplanänderung (Neukalkulation) 38,00 4) - 38,00 1)4)

Verlegung der Fälligkeit 38,00 4) 38,00 4) 38,00 1)4)

Restschuldbestätigung kostenlos 2) kostenlos 2) -
Sicherheitenänderung (bei Objekt, Bürge bzw. Devinkulierungen) 48,10 4) - 48,10 1)4)

Eilüberweisung 12,20 4) - -

SERVICELEISTUNGEN IN ZUSAMMENHANG MIT KONTOFÜHRUNG UND -ANLAGE
Automatische jährliche Kontomitteilung kostenlos 2) kostenlos 2) -
Adresserhebungsspesen 15,20 3)4) 7,40 3)4) 15,20 1)3)4)

Meldeamtsanfragen 31,70 3)4) 31,70 3)4) 31,70 1)3)4)

Arbeitgeberbekanntgabe 27,90 4) 27,90 4) 27,90 1)4)

Gehaltsvormerkung 36,10 4) 36,10 4) 36,10 1)4)

Zahlungsanweisungsgebühr (pro Zahlungsanweisung) kostenlos 2) kostenlos 2) kostenlos 2)

Individueller Versand Zahlungsanweisung kostenlos 2) kostenlos 2) kostenlos 2)

Retourlastschriften 12,00 4) 5) 12,00 1)4)

GEBÜHREN FÜR MAHNUNGEN UND INTERVENTIONEN
telefonische Zahlungserinnerung kostenlos 2) kostenlos 2) kostenlos 2)

jedes Mahnschreiben 20,00 2) 20,00 2) 20,00 2)

Gehaltsabzug 50,30 4) 50,30 4) 50,30 1)4)

Angemessene von Dritten an uns verrechnete Gebühren wie Interventi-
onsspesen, Anwalts-, Gerichts- und Beglaubigungskosten, Fremdbank-
spesen und ähnliche, werden gesondert weiterbelastet.

SPESEN UND GEBÜHREN FÜR SERVICELEISTUNGEN 
SOWIE VOM KUNDEN VERURSACHTE KOSTEN FÜR HYPOTHEKARKREDITE

Kredit
€

Grundbuchsauszug 22,00 2)

Schätzgebühren (Nach-/Schätzung bei lfd. Konto) 109,00 2)

Eingabegebühr 39,00 2)

SPESEN UND GEBÜHREN FÜR SERVICELEISTUNGEN 
SOWIE VOM KUNDEN VERURSACHTE KOSTEN FÜR KFZ-KREDITE UND LEASING

Kredit Leasing
€ €

Versand Typenschein 12,30 4) 12,30 1)4)

Totalschadenabrechnung 82,90 4) 82,90 1)4)

Spesen für den Aufwand im Zusammenhang mit der Errichtung und 
Abwicklung des Kaufvertrages über das Leasingobjekt

- 125,00 1)4)

Firmenbuchauszug 24,10 4) 24,10 1)4)

Erstellung Interventionsauftrag 100,80 4) 100,80 1)4)

Objektwiederausfolgung auf Kundenwunsch nach Einzug 158,70 4) 158,70 1)4)

außergerichtliches Exszindierungsschreiben 25,50 4) 25,50 1)4)

SPESEN UND GEBÜHREN FÜR SERVICELEISTUNGEN 
SOWIE VOM KUNDEN VERURSACHTE KOSTEN FÜR KARTEN
CashCard, GE Money Card, SCS Karte Karte

€
Transaktionsgebühr im In- und Ausland pro Einzeltransaktion:
bei Bankomat Kassen (POS) kostenlos 2)

beim Bankomat 2,50 2)

Preisaushang
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